
V Roudnici nad Labem byla  

7. září slavnostně zprovozněna 
nová komunikace, propojující dosa-

vadní části obchvatu. 
Pomoci má především s odklonem 

části těžké nákladní dopravy mimo 
ulice města. Stavbu pro Ústecký kraj od 
roku 2019 realizovalo sdružení firem 
EUROVIA CS a HERKUL. Financoval ji 
za využití podpory z evropských fondů 
a státního rozpočtu. Celkové náklady 
na komunikaci v délce 3,531 km pře-

sáhly 435 milionů korun.
V rámci stavby, vedoucí jižně od 

města Roudnice nad Labem, vznikly 
kromě vozovky nové části obchvatu 
a přeložky silnice II/240 (přivaděč 
na exit 29 dálnice D8) i čtyři okružní 
křižovatky a mostní objekty. Projekt 
zahrnoval práce na přeložkách inže-

nýrských sítí, napojení nové komu-

nikace na stávající silnice, realizaci 
vodorovného i svislého dopravního 
značení a úpravy terénu v okolí díla. 
Vybudovány byly rovněž dvě pro-

tihlukové stěny v délce 220 metrů. 
Dokončení dálničního přivaděče 

a následně i obchvatu částečně při-
spívá k řešení problému s  těžkou 
nákladní dopravou ve městě. V  tomto 
okamžiku se však nejvíce ulevilo 
v  průběhu stavby dlouhodobě zatíže-

ným městským částem Podlusky a Be-

zděkov. Vzhledem ke stále probíhající 

uzavírce Riegrovy ulice, která veškerou 
dopravu v  centru města soustředí do 
dočasně obousměrné Nerudovy, je pro 
tamější obyvatele při cestě na opačný 
konec Roudnice výhodné se náměstí 
pomocí obchvatu zcela vyhnout.

Pokračování na str. 4

www.roudnicenl.cz/noviny

Roudnické noviny
Do poštovních schránek zdarma

Měsíčník pro Roudnici nad Labem a okolní obce | říjen 2021

Nová etapa roudnického 
obchvatu je dokončena

Také v Roudnici se setkáváme 
s „energetickými podvodníky“.

Více na str. 6

Pozor na 
podvodníky

Roudnické vinobraní navštívil 
opět rekordní počet návštěvníků.

Více na str.15

Roudnické
vinobraní

Do kroužků Trendu se lze zapsat 
až do konce října.

Více na str. 21

Pestrá nabídka
kroužků



dění ve městě 17

Místní akční skupina Podřipsko 
připravila pro děti na Roudnicku 
tzv. Hry na chodník, což jsou ma-
lovaná hřiště, která umožní dě-
tem smysluplně trávit volný čas 
s  využitím volných betonových 
ploch ve městech či u škol a 
školek. 

Jedná se o  speciální barevné ná-
střiky/nátěry různých her a obrázků, 
které jsou dobře viditelné a na povrchu 
vydrží 2-3 roky. 

Jako první byla pro realizaci 

těchto her zvolena MŠ Pohádka, dále 
v  průběhu září probíhala v  dalších 
školách a školkách na Roudnicku.

Realizace Her na chodník je podpo-
řena z  projektu Místní akční skupiny 
Podřipsko „Vzdělávání koordinátorů 
EVVO a praxe využití školních zahrad“ 
a je v souladu s projektem „Zdravá MAS 
Podřipsko“ a akčním plánem „Místní 
agenda 21“.

KATEŘINA STARCZEWSKÁ
MAS PODŘIPSKO

Hry na chodník v MŠ Pohádce

Členové sboru Českobratrské 
církve evangelické v Roudnici n.L. 
v uplynulém období rozhodně ne-
zaháleli. Ač bylo „covidové ob-
dobí“ složité, bohoslužby se ko-
naly každou neděli a fyzicky se 
jich účastnili pouze ti, kteří ne-
mají připojení k internetu, ostatní 
sledovali přímý přenos, který se 
vysílal ve vysoké kvalitě.

 Všichni jsme přivítali uvolnění opat-
ření - možnost opět se scházet a první 
velkou akcí byla 28. května Noc kostelů, 
kdy hlavním lákadlem byla vyhlídka 
z kostelní věže. Soutěžemi pro děti 
a jejich tatínky jsme oslavili Den otců 
dne 20. června. Poslední červnový 
víkend patřil společnému víkendo-
vému pobytu ve Sloupu v Čechách, na 
který všichni velmi rádi vzpomínáme. 
V sobotu 24. července proběhlo Spor-
tovní odpoledne, kde si děti i dospělí 
vyzkoušeli řadu sportovních disciplín 

a druhý den se všichni sešli při spo-
lečné bohoslužbě s Křesťanským 
centrem. Během prázdnin jsme se 
scházeli při modlitebních hodinách a od 
září začaly pravidelné hodiny biblické. 
Pracovalo se i na faře, kde se dokončilo 
vydláždění dvorku a další nutné opravy. 
Nyní se připravuje stavba altánu na 
farní zahradě, která bude z větší části 
provedena členy sboru a v přípravné 
fázi je i projekt revitalizace celého 
prostoru zahrady. Společně s Křesťan-
ským centrem jsme se sešli při Večeru 
chval 2. září a zatím poslední akcí pro 
veřejnost byl Den evropského dědic-
tví v sobotu 18. září, kdy jsme kostel 
zpřístupnili veřejnosti. Pravidelné bo-
hoslužby se konají každou neděli od 
9 hodin. Více informací o životě sboru 
a připravovaných akcích se můžete do-
zvědět na facebookovém profilu: Roud-
ničtí evangelíci.

FILIP UZEL

Život roudnických evangelíků Veřejné 
bruslení
říjen 2021 
Zimní stadion

Roudnice nad Labem

1.10. 20:00 - 21:30

2.10. 14:00 - 15:30

 20:00 - 21:30

3.10. 14:00 - 15:30

8.10. 20:00 - 21:30

9.10. 14:00 - 15:30

 20:00 - 21:30

10.10. 14:00 - 15:30

15.10. 20:00 - 21:30

16.10. 14:00 - 15:30

 20:00 - 21:30

17.10. 14:00 - 15:30

22.10. 20:00 - 21:30

23.10. 14:00 - 15:30

 20:00 - 21:30

24.10. 14:00 - 15:30

29.10. 20:00 - 21:30

30.10. 14:00 - 15:30

 20:00 - 21:30

31.10. 14:00 - 15:30

Vstupné jednotné 50 Kč.

Senioři nad 70 let 

 vstup zdarma.


